
  

UCHWAŁA NR 73/IX/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczuczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 54/VII/24 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szczuczyn w 2025 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 5866) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 w punkcie 2) wyraz „fundacja” zastępuje się wyrazem „schronisko”; 

2) w § 2 w punkcie 4) wyraz „lecznica” zastępuje się wyrazem „lekarz weterynarii”; 

3) w § 3 punkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt pod adresem: 

Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów.”;; 

4) w § 3 w punkcie 5) przed wyrazem „poprzez” dodaje się wyrazy „w tym”; 

5) w § 3 w punkcie 8) po wyrazie „kastracji” dodaje się wyrazy „i chipowania”; 

6) w § 3 skreśla się punkt 9); 

7) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Gmina wprowadza plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu 

praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. W ramach 

planu zabiegi te są finansowane w 50% ze środków przeznaczonych na realizację Programu.”;; 

8) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 3a, 3b, 3c i 3d w brzmieniu: 

„3a. Zabiegi będą wykonywane na podstawie skierowań, wydawanych przez Urząd Miejski 

w Szczuczynie na pisemny wniosek mieszkańca Gminy, który jest właścicielem zwierzęcia, bądź 

też który opiekuje się zwierzęciem w ramach działania na zasadach wolontariatu. Skierowania 

zachowują ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia. 

3b. Skierowania na zabiegi wydawane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych  

na ten cel w ramach Programu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1097



3c. Finansowanie przez gminę zabiegów przysługuje w stosunku do dwóch zwierząt z jednego 

gospodarstwa domowego rocznie. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę 

wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 

prowadzonej w celach zarobkowych. 

3d. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy  

do lekarza weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają 

na jego przeprowadzenie.”;; 

9) w § 6 skreśla się wyrazy „w okresach dużych mrozów”; 

10) w § 7 skreśla się wyrazy „właściwej” a wyraz „gotowości” zastępuje się wyrazem „opieki”; 

11) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

dotąd pozostawały, skierowane zostaną do gospodarstwa rolnego należącego do Zespołu Szkół 

w Niećkowie, mającego siedzibę w Niećkowie 63,  19-230 Szczuczyn.”;; 

12) w § 10 pierwszy tiret otrzymuje brzmienie: „odłowienie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku dla zwierząt oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 96.000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1097


		2025-02-25T13:28:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




